
KRÁSA zápisník

FO
TO

: I
M

A
X

TR
EE

, A
R

C
H

IV
 Z

N
A

Č
EK

; P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

: M
A

R
TI

N
A

 P
O

LA
C

H
O

V
Á

J 

sou vůně a jsou vůně s příběhem. Ten o značce Les Bains Guerbois 
mě vážně baví, takže se při nejbližší cestě do Brna potřebuju zasta-
vit v  concept storu Vavavoom všechny nové flakonky očichat. 
Na pozadí tuším hlubokou živočišnost... Tak aspoň v náznaku – Les 

Bains Guerbois byly původně vyhlášené pařížské lázně, které se v roce 1978 
proměnily v jeden z nejslavnějších nočních klubů. No a z doupěte bujarých 
večírků vyhledávaných světovými celebritami je dnes osobitý luxusní hotel, 

s nímž linie vůní souvisí. (1) O nic méně zvěda-
vá nejsem ani na apartmán Biokolna, s výletem 
do Českého ráje a listopadový Papír Fest v praž-
ském Karlíně, který si jako věrná fanynka papí-
renských potřeb nemůžu nechat ujít. (2, 3) Kurz 
pečení vánočního cukroví s  Ivetou Fabešovou 
jsem pro velký a rychlý zájem prošvihla, no tak 
se alespoň odměním jejím legendárním vaječ-
ným koňakem. (4) Povídání o  kosmetice Yage 
a  indiánech s  Jardou Duškem je ještě s  otazní-
kem. Ovšem s velkým vykřičníkem je nová znač-
ka líčidel Tarte v parfumeriích Sephora. Ta řasen-
ka! (5, 6, 7) Poměr černé a zbytku barev v mém 
šatníku už je minimálně na zdvižený prst. Když 
ale ona se tak snadno vrství a na přehlídkách jí 
taky nebylo málo... (8) 

1

Martina Polachová

otazníky 
versus 

vykřičníky 
Některé „neznámé“ je sice lepší 

nerozkrývat, živočišnou linku vůně 
a lásku k papíru se ale nebojím 
proměnit v důvěrné „známé“. 

94  HARPER’S BAZAAR  Listopad 2022

2

7

6

5

3

4

8


